
1 

 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 января 2014 года № 55 
 

г. Холм 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 28.11.2013 № 943 

 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 28.11.2013 № 943 «О порядке назначения и выплате именных 
стипендий Главы района», заменив в подпункте 1.3 пункта 1 порядка, слово «основного» 
на слова «среднего (полного)» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Холмского муниципального района. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
31 января 2014 года № 58 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в распоряжении Администрации Холмского 

муниципального района от 15.12.2011 № 942 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в состав комиссии, утвержденной распоряжением 

Администрации Холмского муниципального района от 15.12.2011 № 942 «О создании 
комиссии по выработке мер совершенствования системы управления в сфере оборота 
и использования земель сельскохозяйственного назначения на территории Холмского 
района»: включив в состав комиссии Михайлову В.А., служащую первой категории 
отдела по управлению муниципальным имуществом и экономики, Голошубова П.П., 
Главу Морховского сельского поселения (по согласованию), Чиркову Е.И., Главу 
Красноборского сельского поселения (по согласованию), исключив из состава 
комиссии Кособрюхову Г.М., Николаеву Л.В., Петрову Н.Н. 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник». 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06 февраля 2014 года № 66 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке, 

муниципальных программ Холмского муниципального района, 
их формирования и реализации 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке, муниципальных 
программ Холмского муниципального района, их формирования и реализации, 
утвержденный постановлением Администрации района от 02.09.2013 № 702: 

1.1. Исключить пункт 2.5. 
1.2. Пункт 2.6. считать соответственно пунктом 2.5.  
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник». 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06 февраля 2014 года № 67 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского муниципального района 
«Управление муниципальными финансами Холмского района  

на 2014 – 2020 годы» 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением 
Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 № 306 «О муниципальном 
бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Управление муниципальными финансами Холмского района на 2014 – 2020 
годы», утвержденную постановлением Администрации района от 08.11.2013 № 886: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального 
района изложить в следующей редакции: 

 
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Дума Холмского муниципального района 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  муниципального 
 района 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,2 

 № 35 
 среда, 
 26 февраля 
 2014 года 

 Главный редактор: Саляев В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 2 
Тел/факс: 51-231 
E-mail: adminholm@mail.ru 
Интернет-страница газеты: www.holmadmin.net/vlast/vestnik.html 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



2 

 

 
 

«IV. Мероприятия муниципальной программы  
«Управление муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 

годы» 
 
 

Окончание таблицы 

 
 

1.3. Пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение 
осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 
Холмского района» Муниципальной программы Холмского муниципального района 
«Управление муниципальными финансами Холмского района 
на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей): 

 

 
1.4. Пункты 1.2.2, 5.1 мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 
Холмского района» изложить в следующей редакции: 

1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы  
«Управление муниципальной финансами Холмского района на 2014 – 2020 годы» 
изложить в следующей редакции: 

№
 
п
/
п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 

Срок 
реали-
зации 

Целевой 
показа-

тель 
(номер 
целево-
го пока-
зателя 
из пас-
порта 

государ-
ственно
й про-

граммы) 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Объемы 
финан-
сирован

ия по 
годам 

(тыс.руб
.) 

2014 

1 2 3 4 5 6 7 
1
. 

Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса 
Холмского района 

1
.
1
. 

Реализация 
подпрограммы 
«Организация 
и обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципаль-
ным долгом в 
Холмском 
районе» 

комитет 2014-
2020 

1.1.1 - 
1.1.14 

Муни-
ципальн
ый 
бюджет 

3964,3 

2
. 

Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Холмского района 

2
.
1
. 

Реализация 
подпрограммы 
«Финансовая 
поддержка 
городского и 
сельских 
поселений 
Холмского 
района» 

комитет 2014-
2020 

1.2.1 - 
1.2.6 

Муни-
ципальн
ый 
бюджет 

16586,8 

3
. 

Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджет-
ных средств Холмского района 

3
.
1
. 

Реализация 
подпрограммы 
«Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Холмского 
района» 

комитет 2014-
2016 

1.3.1 - 
1.3.16 

Муни-
ципальн
ый 
бюджет 

0,0 

Объемы финансирования по годам (тыс.руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

8 9 10 11 12 13 
  

3389,3 3389,3 5179 5328,4 5382,2 5540,7 

  

15913,9 15299,9 15299,9 15299,9 15299,9 15299,9 

  

0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

Год 

Источник финансирования 

Муници-
пальный 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 

бюджет 

средст-
ва 

бюдже-
тов 

поселе-
ний 

внебюд-
жетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 20551,1 0,0 0,0 0,0 0,0 20551,1 
2015 19303,2 0,0 0,0 0,0 0,0 19303,2 
2016 18689,2 0,0 0,0 0,0 0,0 18689,2 
2017 20478,9 0,0 0,0 0,0 0,0 20478,9 
2018 20628,3 0,0 0,0 0,0 0,0 20628,3 
2019 20682,1 0,0 0,0 0,0 0,0 20682,1 
2020 20840,6 0,0 0,0 0,0 0,0 20840,6 
Все-
го: 141227,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

141227,
4 

Год 

Источник финансирования 
муници-
пальный 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 
бюд-
жет 

средства 
бюдже-

тов посе-
лений 

внебюд-
жетные 
средст-

ва 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 3964,3 0,00 0,00 0,00 0,00 3964,3 
2015 3389,3 0,00 0,00 0,00 0,00 3389,3 
2016 3389,3 0,00 0,00 0,00 0,00 3389,3 
2017 5179,0 0,00 0,00 0,00 0,00 5179,0 
2018 5328,4 0,00 0,00 0,00 0,00 5328,4 
2019 5382,2 0,00 0,00 0,00 0,00 5382,2 
2020 5540,7 0,00 0,00 0,00 0,00 5540,7 
Все-
го: 32173,2 0,00 0,00 0,00 0,00 32173,2 

1.
2.
2 

Пере-
числе-
ние 
необ-
хо-
димого 
объема 
денеж-
ных 
средств 
на 
обслу-
жи-
вание и 
пога-
шение 
муни-
ципаль
ного 
долга 
района 
  

Ко-
мит
ет 

201
4-

202
0 

го-
ды 

№ 1.1 Му-
ници
паль
ный 
бюд-
жет 

40
0 

4
0
0 

40
0 

20
0 

20
0 

1
0
0 

1
0
0 

5.
1 

Кадро-
вое, 
мате-
риаль-
но-
техни-
ческое 
и 
хозяй-
ствен-
ное 
обеспе-
чение 
дея-
тельно
с-ти 
коми-
тета 

Ко-
мит
ет 

201
4-

202
0 

го-
ды 

№ 1.1 - 
4.3 

Му-
ници
паль
ный 
бюд-
жет 

35
64,

3 

2
9
8

9,
3 

29
89
,3 

49
79,

0 

51
28,

4 

5
2
8

2,
2 

5
4
4

0,
7 



3 

1.5. Паспорт подпрограммы «Финансовая поддержка городского и сельских 
поселений Холмского района» Муниципальной программы Холмского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами Холмского 
района на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Паспорт подпрограммы  
«Финансовая поддержка городского и сельских поселений 

Холмского района» 
Муниципальной программы Холмского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами Холмского района 
на 2014 – 2020 годы» 

1. Исполнители подпрограммы: комитет. 
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы: 

3.Сроки реализации подпрограммы: 2014-2020 годы. 
4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации: 

 
5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: обеспечение 

долгосрочной сбалансированности и устойчивости  бюджетов городского и сельских 
поселений Холмского муниципального района. 

1.6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка городского и сельских 
поселений Холмского района» изложить в следующей редакции: 

 

2. Опубликовать постановление в Вестнике и разместить на официальном сайте 
Администрации района. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10 февраля 2014 года № 78 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных (автономных)образовательных учреждений 
 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных 

(автономных) образовательных учреждений, утвержденного постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 06.05.2010 № 287:  

1.1. Пункт 2.5.1 добавить словами Увеличивается: «За наличие филиала 
(автономного учреждения) – на 0,02 за каждый. 

1.2. Пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции: «Руководителю (автономного) 
дошкольного образовательного учреждения в зависимости от среднемесячной 
численности воспитанников за календарный год, предшествующий году 
установления должностного оклада руководителя учреждения:  

 
Списочная численность воспитанников      Коэффициент кратности к 
                                                             средней заработной плате      
                                                                 работников, которые относятся к 
                                                            основному персоналу 
                                                            учреждения* 
50 и менее                                                                   0,45                                                       
51-100                                                                         0,5                                                            
101-170                                                                       0,6                                                                
171 и более                                                                 0,7 
Примечание:*  за разбросанность зданий - на 0,015 за каждое, 
                  за наличие филиала (автономного учреждения)- на 0,02 
                  за каждый.  
1.2. Пункт 2.5.3. изложить в следующей редакции: «Руководителю 

муниципального автономного образовательного учреждения детей центр 
дополнительного образования г. Холма установить коэффициент кратности в размере 
0,8 к средней заработной плате основного персонала учреждения. 

2. Постановление распространяется на правоотношения с 01 января 2014 года. 
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник». 

 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

№ 
п/п 

Задачи подпро-
граммы, наиме-
нование и еди-
ница измерения 
целевого пока-

зателя 
  

Значение целевого показателя по годам: 

201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача 1: Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам город-

ского и сельских поселений Холмского района 
1.1. Показатель 1: 

доля (%) расхо-
дов бюджета 
муниципально-
го района  на 
пре-доставление  
межбюджетных 
трансфертов   в 
форме дотаций, 
субсидий, суб-
венций и иных 
межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
городского и 
сельских посе-
лений Холмско-
го муниципаль-
ного района  в 
общей сумме 
расходов бюд-
жета муници-
пального района 

9,9 9,7 8,9 10 10 10 10 

Год 

Источник финансирования 
Муници-
пальный 
бюджет 

федераль-
ный бюд-

жет 

мест-
ные 

бюдже-
ты 

средства 
бюджета 
поселе-

ний 

област-
ной 

бюджет 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 16586,8 0,00 0,00 0,00 0,00 16586,8 
2015 15913,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15913,9 
2016 15299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15299,9 
2017 15299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15299,9 
2018 15299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15299,9 
2019 15299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15299,9 
2020 15299,9 0,00 0,00 0,00 0,00 15299,9 
Все-
го: 109000,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

109000,
2 

«Мероприятия подпрограммы 
«Финансовая поддержка городского и сельских поселений Холмского рай-

она» 
  

№ 
п/
п 

Наиме-
нование 

меро-
приятия 

Испол- 
нитель 

С
ро
к 
ре
ал
и- 
за
ци
и 

Ц
е
л
е 
в
о
й 
п
о
к
а
- 
з
а
т
е
л
ь 

Ис-
точ- 
ник 
фи-
нан

- 
си-
ро- 
ва-
ния 

  

Объем финансирования по годам (тыс. 
рублей): 

  

20
14 

  

2
0
1
5 

  

2
0
1
6 

  

2
0
1
7 

  

2
0
1
8 

  

20
19 

  

2
0
2
0 

1. Меж-
бюджет
ные 
транс-
ферты 
бюдже-
там 
город-
ского и 
сель-
ских 
поселе-
ний 
Холм-
ского 
муни-
ципальн
ого 
района 

коми-
тет 
финан-
сов 

20
14
-
20
20 

1
.
1
. 
  

бюд
жет 
рай
она 

16
58
6,
8 

1
5
9
1
3
,
9 

1
5
2
9
9
,
9 

1
5
2
9
9,
9 

1
5
2
9
9,
9 

15
29
9,9 

1
5
2
9
9,
9 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10 февраля 2014 года № 79 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 06.05.2010 №287 
 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 06.05.2010 № 287 «Об утверждении Положения по оплате 
труда работников муниципальных (автономных) образовательных учреждений»; 

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: «Утвердить Положение об оплате 
труда работников муниципальных (автономных) образовательных 
учреждений» (прилагается). 

1.2. Дополнить пунктом 4 в следующей редакции: «Постановление 
рапсространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2010 года» 

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене 
«Вестник». 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10 февраля 2014 года № 80 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации Холмского 

муниципального района от 27.12.2013 №1023 
 
 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Холмского 
муниципального района от 27.12.2013 № 1023 «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципальных (автономных) образовательных 
учреждений»: 

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции «Постановление распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года». 

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене 
«Вестник». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 февраля 2014 года № 89 

 
г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Реформирование и развитие муниципальной службы 

в Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы»  
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением 
Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 № 306 «О муниципальном 
бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реформирование и развитие 
муниципальной службы в Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
утвержденную постановлением от 29.10.2013 № 853.  

1.1. Изложить в Паспорте Программы пункт 6. Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. 
руб.) в следующей редакции: 

 
1.2. В мероприятиях по реализации муниципальной программы 

«Реформирование и развитие муниципальной службы в Холмском муниципальном 
районе на 2014-2016 годы» подпункт 2.1 пункта 2 заменить в следующей редакции: 

 

2. Опубликовать постановление в официальном бюллетени «Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации района. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18 февраля 2014 года № 92 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского муниципального района 
«Развитие торговли в Холмском муниципальном районе 

на 2014-2016 годы» 
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением 
Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 № 306 «О муниципальном 
бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Год 

Источник финансирования 
бюджет 
района 

федераль-
ный бюд-
жет 

областной 
бюджет 

средст-
ва 
бюдже-
тов 
поселе-
ний 

внебюд 
жетные 
средст-
ва 

все-
го 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 72.3         72.3 
2015 72.8         72.8 
2016 72.2         72.2 
ВСЕ-
ГО 

217.3         217.
3 

2
.
1
1
1 

Направление 
муниципальных 
служащих на 
курсы повыше-
ния квалифика-
ции. 
 
 Предоставле-
ние субсидий из 
бюджета района 
бюджетам 
поселений на 
курсы повыше-
ния квалифика-
ции. 

  

Управ-
ление 
делами 
админи-
страции 
района, 
  
комитет 
финансов 
админи-
страции 
района 

2
01
4-
20
16 

1
.
2
.
1 

Бюд
-жет 
му-
ни-
ци-
паль
ного 
рай-
она 

3
5
.
1 
  
  
  
  
  
3
7
.
2 

35.
2 
  
  
  
  
  
37.
6 

3
5.
0 
  
  
  
  
  
3
7.
2 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



5 

района «Развитие торговли в Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением Администрации района от 21.10.2013 № 830. 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального 
района изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 
по годам реализации (тыс. рублей): 

1.2. Раздел IV Мероприятия муниципальной программы «Развитие торговли в 
Холмском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в следующей 
редакции: 

 
«IV. Мероприятия муниципальной программы  

«Развитие  торговли в Холмском муниципальном  районе на 2014-2016 годы» 
 

 
Мероприятия муниципальной программы 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

Год 

Источник финансирования 

Муници-
пальный 
бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

област-
ной 

бюджет 

средст-
ва 

бюдже-
тов 

поселе-
ний 

внебюд-
жетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
2015 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
2016 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
Все-
го: 

30,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

30,0 

№
 
п
/
п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 
меро-

прияти
я 

Срок 
реа-

лизац
ии 

Целе-
вой 

пока-
зател

ь 

Ис-
точни

к 
фи-

нанси
рован

ия 

Объем финанси-
рования по 

годам 
(тыс.рублей) 

20
14 

20
15 

20
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Задача 1.Реализация государственной политики в районе торговой деятельно-

сти в целях создания условий для наиболее полного удовлетворения спроса 
населения на потребительские товары соответствующего качества по доступ-
ным ценам в пределах территориальной доступности, обеспечения прав потре-
бителей на приобретение качественных и безопасных товаров. 

1
.
1
. 

Организация и 
проведение 
рейдов  по выяв-
лению и пресе-
чению фактов 
торговли  в 
неустановлен-
ных  местах (по 
жалобам населе-
ния) 

Отдел 
по 
упра-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

1
.
2
. 

Осуществление 
взаимодействия 
с органами 
исполнительной 
власти области, 
Управлением 
Роспотребнадзо-
ра по Новгород-
ской                   
области в Старо-
русском районе, 
Холмский уча-
сток, админист-
рациями город-
ского и сельских 
поселений, 
направленного 
на    исполнение 
требований 
законодательст-
ва, регулирую-
щего  торговую 
деятельность на 
территории 
муниципального  
района 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

1
.
3
. 

Содействие в 
реализации 
проектов, ориен-
тированных на 
организацию 
обслуживания 
граждан, находя-
щихся в трудной 
жизненной 
ситуации, созда-
ние условий для 
беспрепятствен-
ного доступа 
инвалидов к 
объектам торгов-
ли 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

1
.
4
. 

Проведение 
обучающих 
семинаров,  
конференций,  
"круглых сто-
лов" в  целях 
информационно- 
методического 
обеспечения 
организаций , 
осуществляю-
щих торговую 
деятельность на 
территории 
муниципального  
района, по во-
просам  органи-
зации торговли 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

1.1.1., 
1.1.2. 

бюд-
жет 
муни-
ципал
ьного 
рай-
она 

1,0 1,0 1,
0 

1
.
5
. 

Участие индиви-
дуальных пред-
принимателей и 
юридических 
лиц, осуществ-
ляющих торго-
вую деятель-
ность на терри-
тории района,   в 
областных семи-
нарах, совеща-
ниях по вопро-
сам организации 
торговли 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

по 
мере 
орга-
низац
ии 
обла-
стны
х  
семи-
наров
, 
сове-
щани
й по 
во-
проса
м 
орга-
низац
ии 
тор-
говли 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

1
.
6
. 

  

Организация и   
проведение 
районного кон-
курса "Лучшее 
предприятие 
торговли" 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

  

2014 
– 

2016 
годы 

1.1.1., 
1.1.2. 

бюд-
жет 
муни-
ципал
ьного 
рай-
она 

9,0 9,0 9,
0 

1
.
7
. 

Проведение 
мониторинга цен 
на основные 
виды   продо-
вольственных 
товаров в целях       
определения 
экономической    
доступности 
товаров для 
населения рай-
она 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

еже-
недел
ьно 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 



6 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации района. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 февраля 2014 года № 97 

 
г. Холм 

 
О создании аукционной комиссии 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства РФ от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе 
и Положения об организации продажи находящихся в государственной или 
муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 
специализированном аукционе» Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об аукционной комиссии для организации 
продажи муниципального имущества на аукционах. 

2. Утвердить состав аукционной комиссии для организации продажи 
муниципального имущества на аукционах в прилагаемом составе.  

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
 

 
 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

1
.
8
. 

Организация 
консультацион-
ной  помощи 
населению в 
применении 
законов и иных 
нормативно-
правовых актов 
Российской 
Федерации,  
регулирующих 
отношения в 
области защиты 
прав потребите-
лей 

Глав-
ный 
спе-
циалис
т 
юрист 

Адми-
нистра
ции 
муни-
ципаль
ного 
рай-
она, 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

по-
стоян

но 
1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

1
.
9 

Организация   
ярмарочной 
торговли  в 
целях реализа-
ции   сельскохо-
зяйственной 
продукции,  
произведенной   
сельскохозяйст-
венными органи-
зациями,  кре-
стьянскими    
(фермерскими) 
хозяйствами и  
гражданами, 
ведущими лич-
ное подсобное 
хозяйство на  
территории 
района 

 
Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике, 
отдел 
управ-
ления   
сель-
ского  
хозяй-
ства 

2014 
– 

2016 
годы 

ап-
рель, 

сен-
тябрь

, 

ок-
тябрь 

1.1.1., 
1.1.2. 

- - - - 

2
. 

Задача 2.Создание на территории муниципального района современной торго-
вой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повыше-
ние территориальной доступности торговых объектов для населения района 

2
.
1
. 

Проведение 
мониторинга 
обеспеченности 
населения рай-
она площадью 
торговых объек-
тов в целях 
выявления про-
блемных терри-
торий 

  

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

2.1.1. - - - - 

2
.
2
. 

Внесение изме-
нений в утвер-
жденные схемы 
размещения 
нестационарных 
торговых объек-
тов с целью 
расширения 
объектов мелко-
розничной тор-
говой сети 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике 

2014 
– 

2016 
годы 

2.1.1. - - - - 

2
.
3 

Формирование 
земельных уча-
стков для разме-
щения торговых 
объектов 

Отдел 
по 
управ-
лению 
муни-
ципаль
ным 
иму-
щество
м и 
эконо-
мике, 

отдел 
по 
вопро-
сам 
жизне-
обеспе
чения 
и 
строи-
тельст
ва 

2014 
– 

2016 
годы 

2.1.1. - - - - 

2
.
4 

Размещение 
информации  о 
земельных уча-
стках для орга-
низации торгов-
ли на официаль-
ном сайте Адми-
нистрации муни-
ципального 
района в инфор-
мационно-
телекоммуника-
ционной сети 
«Интернет» 

Глав-
ный 
спе-
циалис
т 
управ-
ления 
делами 

2014 
– 

2016 
годы 

2.1.1. - - - - 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 



7 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации района  

от 02.02.2014 № 97 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
об аукционной комиссии Администрации Холмского муниципального района 

 
Настоящее положение об аукционной комиссии разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ 
от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи 
государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об 
организации продажи находящихся в осударственной или муниципальной 
собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном 
аукционе» и определяет порядок работы аукционно комиссии Администрации 
Холмского муниципального района 

 
1. Общие положения 

1. Аукционная комиссия Администрации Холмского муниципального района 
(далее - комиссия) - коллегиальный орган, создаваемый  при Администрации 
Холмского муниципального района для организации и проведения на аукционах 
продажи муниципального имущества в целях выполненения Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Холмского муниципального 
района. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 года № 585"Об 
утверждении Положения об организации продажи государственного или 
муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи 
находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых 
акционерных обществ на специализированном аукционе", Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими 
федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, решениями Думы Холмского муниципального района, действующими в 
части, не противоречащей указанному закону, а также настоящим положением. 

 
2.Функции комиссии 

2. Аукционная комиссия в соответствии с законодательством Российской 
Федерации при подготовке и проведении аукционов осуществляет следующие 
функции: 

а) организует подготовку и публикацию информационного сообщения о 
проведении аукционов, а также размещение информации о проведении аукционов в 
сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 
законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" и 
настоящим Положением; 

б) принимает от претендентов заявки на участие в аукционах (далее именуются - 
заявки) и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи; 

в) проверяет правильность оформления представленных претендентами 
документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской 
Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о 
проведении аукционов; 

г) ведет учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок; 
д) принимает решение о признании претендентов участниками аукционов или об 

отказе в допуске к участию в аукционах по основаниям, установленным 
Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", и уведомляет претендентов о принятом решении; 

е) назначает из числа своих работников аукциониста для проведения аукциона с 
подачей предложений о цене имущества в открытой форме; 

з) определяет победителя аукциона и оформляет протокол об итогах аукциона; 
и) уведомляет победителя аукциона о его победе на аукционе; 
к) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах 

аукциона, а также его размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом 
"О приватизации государственного и муниципального имущества" и настоящим 
Положением; 

л) обеспечивает передачу имущества покупателю (победителю аукциона) и 
совершает необходимые действия, связанные с переходом права собственности на 
него. 

 
 
 
 
 

3.Порядок работы комиссии. 
 
3.1. Председатель комиссии заблаговременно оповещает членов комиссии о 

месте, дате и времени проведения заседания комиссии. 
3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на её заседании 

присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа её членов. 
3.3. Ведет заседания комиссии председатель комиссии. 
3.4. Председатель и секретарь комиссии в соответствии с Федеральным законом 

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ прошли соответствующее обучение по управлению 
государственными и муниципальным закупками, о чем свидетельствуют 
Удостоверения от 27.12.2013 от 24.12.2013.  

 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации района 

от 20.02.2014 № 97 
 
 

Состав аукционной комиссии 
Администрации Холмского муниципального района 

в прилагаемом составе 
 
Председатель комиссии:   Прокофьева Татьяна Александровна 
Секретарь комиссии:             Соловская Валентина Николаевна  
 
Члены комиссии:                     Мухина Елена Ивановна 
                                                Мирзахмедова Нилюфар Иркиновна 
 
                                                Булатов Владимир Александрович 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 февраля 2014 года № 99 

 
г. Холм 

 
Об отмене Постановления Администрации Холмского муниципального района 

от 09.06.2011 № 468 
 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Новгородской области от 30.11.2012 № 1074 «О перечне государственных 
(муниципальных) услуг в сфере образования Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Отменить Постановление Администрации Холмского муниципального района 
от 09.06.2011 № 468 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «По выявлению, учету и устройству, детей 
– сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Холмского муниципального района.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 февраля 2014 года № 100 

 
г. Холм 

 
Об отмене постановлений Администрации Холмского 

муниципального района  
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отметить постановления Администрации Холмского муниципального района: 
- от 02.04.2012 № 286 «Об утверждении правил передачи подарков, полученных 

муниципальными служащими Администрации Холмского муниципального района в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями»; 

- от 02.04.2012 № 287 «Об утверждении правил передачи подарков, полученных 
Главой Холмского муниципального района в связи с протокольнымии 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями»;  

- от 09.10.2013 № 803 «О Порядке образования комиссии по рассмотрению 
вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в Администрации района». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на сайте 
Администрации Холмского муниципального района. 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

 Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

    
  
Т.А. Прокофьева 



8 

 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20 февраля 2014 года № 103 

 
г. Холм 

 
Об утверждении перечня муниципального имущества 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества в целях предоставления его 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства следующие нежилые помещения в здании, расположенном по 
адресу: Новгородская область, г. Холм, пер. Советский, д. 3: 

помещение № 5 площадью 9,8 кв.м.; 
помещение № 6 площадью 10,3 кв.м.; 
помещение№ 13 площадью 20,1 кв.м.; 
помещение № 14 площадью 9,5 кв.м. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района. 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21 февраля 2014 года № 105 

 
г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Доступная среда для инвалидов на 2014-2016 годы»  

 
В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением 

Думы Холмского муниципального района от 19.12.2013 № 306 «О муниципальном 
бюджете на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда для 
инвалидов на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Холмского муниципального района от 01.11.2013 № 866: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального 
района изложить в следующей редакции: 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Мероприятия 
муниципальной программы«Доступная среда для инвалидов на 2014-2016 годы» 
изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетени "Вестник" и 
разместить на официальном сайте Администрации  района. 

 
 
 
 

 
 Приложение № 1 

  к муниципальной программе 
 
 

Мероприятия муниципальной программы 
«Доступная среда для инвалидов на 2014-2016 годы»  

 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

 Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

    
  
Т.А. Прокофьева 

 Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

    
  
Т.А. Прокофьева 

.Год 

Источник финансирования 
бюджет 
района 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

средс
т 
ва 
бюд-
жетов 
посе-
лений 

внебюд 
жетные 
сред 
ства 

все-
го 

1 2 3 4 5 6 7 
2014 25,0         25,0 
2015 25,0         25,0 
2016 25,0         25,0 
ВСЕ
ГО 

75,0         75,0 

Глава 
муниципального района 

  
В.И.Саляев 

№
  
п
/
п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 

Ср
ок  
реа-
лиз
аци
и 

Це-
лево
й  
пока-
зател
ь 
(ном
ер  
целе-
вого 
пока-
зател
я из 
пас-
порт
а 
му-
ници
паль
ной 
про-
грам
мы) 

Ис-
точн
ик 
фи-
нанс
иров
ания 

Объем финанси-
рования по 
годам (тыс.руб.) 

  

20
14 

20
15 

20
16   

1 2 3 4 5 6 7 8 9   
1
. 

Задача 1. Выявление существующих ограничений и барьеров, препятствую-
щих доступности среды для инвалидов,  и оценка потребности в их устране-
нии 

1
.
1
. 

Организация прове-
дения мониторинга 
по определению 
потребностей инва-
лидов в беспрепят-
ственном доступе к 
объектам социаль-
ной  инфраструкту-
ре 

коми-
тет 
соци-
альной 
защи-
ты 
населе-
ния, 
Адми-
нистра
ция 
района, 
Адми-
нистра
ции 
поселе-
ний, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14-
20
16 

1.1.1. - -  -  - 

  



9 

 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

1
.
2
. 

Формирование 
перечня объектов 
наиболее посе-
щаемых людьми с 
ограниченными 
возможностями 

коми-
тет 
соци-
ально
й 
защи-
ты 
насе-
ления, 
Адми-
нистр
ация 
рай-
она, 
Адми-
нистр
ации 
посе-
лений, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов; 

2014-
2016 
  

1.1.1
. 

- - - - 

  

1
.
3 

Осуществление 
контроля при       
строительстве, 
реконструкции, 
капитальном 
ремонте объектов 
капиталь-ного 
строительства 
здравоохранения, 
обра-зования, 
культуры, отдыха, 
спорта и иных 
объектов социаль-
но-культурного и 
комму-нально-
бытового назначе-
ния, объектов 
транспорта, тор-
говли, обществен-
ного питания, 
объектов дело-
вого, администра-
тивного, финансо-
вого, ре-
лигиозного назна-
чения, объектов 
жилого фонда 
(при наличии 
соответствующей 
проектной доку-
ментации, про-
шедшей государ-
ственную экспер-
тизу в соответст-
вии с законода-
тельством) в части 
выполнения меро-
приятий          
по обеспечению 
доступа          
инвалидов к 
объектам социаль-
ной 
инфраструктуры 
  

Адми-
нистр
ация 
рай-
она, 
Адми-
нистр
ации 
город-
ского 
и 
сель-
ских 
посе-
лений, 
коми-
тет 
соци-
ально
й 
защи-
ты 
насе-
ления 

2014-
2016 

1.1.1
. 

-   -   - 

  

2
. 

Задача 2. Формирование положительного отношения в обществе к инва-
лидам 

2
.
1
. 

Проведение рай-
онных благотво-
рительных акций 
и культурно-
массовых меро-
приятий в связи с 
международными 
днями инвалидов 
и белой трости 

коми-
тет 
соци-
ально
й 
защи-
ты 
насе-
ления, 
коми-
тет  
куль-
туры,  
Адми-
нистр
ации 
город-
ского, 
сель-
ских 
посе-
лений 

20
14
-
20
16 

1.2.1. - - -  - 

  

2
.
2
. 

Проведение празд-
ничных встреч в 
связи с междуна-
родными днями 
инвалидов и белой 
трости 
  

Адми-
нистра
ция 
района, 
коми-
тет 
культу-
ры, 
коми-
тет 
соци-
альной 
защи-
ты 
населе-
ния, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14
-
20
16 

1.2.1.   - - - 

2
.
3
. 

Проведение район-
ного фестиваля 
художественного 
творчества инвали-
дов 

коми-
тет 
культу-
ры 

20
14
-
20
16 

1.2.1. бюд-
жет 
му-
ници
паль 
ного 
рай-
она 
  

3,0 3,0 3,
0 

2
.
4
. 

Проведение выстав-
ки творческих работ 
инвалидов в доме 
народного творчест-
ва 

коми-
тет  
культу-
ры, 
МУК 
«Дом 
народ-
ного 
творче-
ства» 
  

20
14
-
20
16 

1.2.1. - - - - 

2
.
5
. 

Социальный патро-
наж семей с детьми- 
инвалидами на дому 
и содействие в 
реабилитации и 
социальной адапта-
ции 

ОАУ-
СО 
«Холм
ский 
ком-
плексн
ый 
центр 
соци-
альног
о 
обслу-
живани
я 
населе-
ния» 

20
14
-
20
16 

1.2.1. - - - - 

2
.
6
. 

Выделение бесплат-
ных билетов на 
культмассовые 
мероприятия 

коми-
тет 
культу-
ры 

20
14
-
20
16 

1.2.1. - - -  - 

2
.
7
. 

Организация экс-
курсий для инвали-
дов 

Адми-
нистра
ция 
района, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14
-
20
16 

1.2.1. бюд-
жет 
му-
ници
паль 
ного 
рай-
она 

10,
0 

10,
0 

10
,0 



10 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
25 февраля 2014 года № 27-рг 

 
г. Холм 

 

О внесении изменений в распоряжение Администрации Холмского 
муниципального района от 02.04.2012 № 76-рг 

 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

2
.
8
. 

Участие в област-
ном фотоконкурсе 
«Я и мой мир» 

Адми-
нистра
ция 
района,  
коми-
тет 
соци-
альной 
защи-
ты 
населе-
ния, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 
  

20
14
-
20
16 

1.2.1. бюд-
жет 
му-
ници
паль 
ного 
рай-
она 

3,0 3,0 3,
0 

2
.
9
. 

Участие в област-
ном фестивале 
художественного 
творчества инвали-
дов 

Адми-
нистра
ция 
района,  
коми-
тет 
соци-
альной 
защи-
ты 
населе-
ния, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14
-
20
16 

1.2.1. бюд-
жет 
му-
ници
паль 
ного 
рай-
она 

3,0 3,0 3,
0 

2
.
1
0
. 

Оформление на-
глядных материа-
лов, стендов о 
жизни и жизнедея-
тельности инвали-
дов в МУК «Дом 
народного творчест-
ва» 

МУК 
«Дом 
народ-
ного 
творче-
ства», 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов; 

20
14
-
20
16 

1.2.1. - - - - 

2
.
1
1
. 

Участие в област-
ном туристическом 
слета молодых 
инвалидов 

коми-
тет 
соци-
альной 
защи-
ты 
населе-
ния, 
коми-
тет 
культу-
ры, 
Адми-
нистра
ция 
района, 
Адми-
нистра
ции 
поселе-
ний, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 
  

20
14
-
20
16 

1.2.2.         

2
.
1
2
. 

Участие в сплаве 
на рафтах по реке 
Мста для инвали-
дов 

коми-
тет 
соци-
ально
й 
защи-
ты 
насе-
ления, 
Адми-
нистра
ция 
рай-
она, 
Адми-
нистра
ции 
посе-
лений, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14
-
20
16 

1.2.2. бюд
жет 
му-
ниц
ипал
ь 
ного 
рай-
она 

3,
0 

3,
0 

3,
0 

  

2
.
1
3 

Организация и 
проведение празд-
ников и спортив-
ных мероприятий 

коми-
тет 
соци-
ально
й 
защи-
ты 
насе-
ления, 
Адми-
нистра
ция 
рай-
она, 
район-
ное 
обще-
ство 
инва-
лидов 

20
14
-
20
16 

1.2.2. бюд
жет 
му-
ниц
ипал
ь 
ного 
рай-
она 

3,
0 

3,
0 

3,
0 

  

3
. 

Задача 3. Совершенствование профессиональной реабилитации 

3
.
1 

Оказание содейст-
вия в трудоустрой-
стве (в том числе 
временном) инва-
лидам, обратив-
шимся в органы 
службы занятости 
с целью поиска 
подходящей рабо-
ты 

ГОКУ 
Центр 
заня-
тости 
насе-
ления 
Холм-
ского 
рай-
она 

2014-
2016 

1.3.1
. 

- - - - 

  

3
.
2
. 

Проведение спе-
циализированных 
ярмарок и мини-
ярмарок вакансий, 
собеседование для 
безработных 
граждан, являю-
щихся инвалидами 
  

ГОКУ 
Центр 
заня-
тости 
насе-
ления 
Холм-
ского 
рай-
она 

2014-
2016 

1.3.1
. 

        

  



11 

Внести изменения в состав комиссии, утвержденной распоряжением 
Администрации района от 02.04.2012 № 76-рг «Об утверждении состава комиссии»: 

1. Включив в состав комиссии Мирзахмедову Н.И., главного специалиста - 
юриста, секретаря комиссии, исключив Харламова В.М. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Вестник». 
 

 

         № 35 среда,   
         26 февраля 2014 года 

 Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

    
  
Т.А. Прокофьева 


